

Jumalan rauhaa! Salom!

"Eber zeugete zween Söhne. Einer hieß Peleg, darum, daß zu seiner Zeit die Welt zertheilet ward; dessen Bruder hieß Jaketan." Luther 1540

"Men åt Eber föddes två söner; den ene hette Peleg, ty i hans tid blev jorden fördelad; och hans broder hette Joktan." Bibeln 1917

"Ja Eeberille syntyi kaksi poikaa: toisen nimi oli Peleg, sillä hänen aikansa jakaantui maa, ja hänen veljensä nimi oli Joktan." Luther
Hebrean kieliset kirjoitukset ilmaisevat tämän ko. Raamatun paikan "maa jakaantui".

Kun Herra Jumala asettaa ennalleen maapallon takaisin paratiisiotilaan, se tapahtuu toisinpäin kuin Nooan aikana. Profeetta Jesajan kuvauksen mukaan lopun ajan tuomiotapahtumien yhteydessä maapalolla on kauhea atomisota ja luonnonmullistukset ja näiden seurauksena maapallo putoaa alemmalle kiertoradalle lähemmäksi aurinkoa, eikä siitä enää nouse. (Jes.13:13 ; 24;1-23 ; Hebr.12:26)

Tuolloin napa-alueilla ja arktisilla alueilla ikijäätiköt sulavat ja lämpötilan kohotessa vedet myös höyrystyvät ja nousevat jälleen ilmakehän yläosiin taivaan vesiksi, avaruusmereksi suojaamaan maapalloa auringon liialliselta säteilyltä ja tasaamaan maapallon lämpötilan ja ilmaston paratiisimaiseksi kautta maapallon. (Job.38:22-23) Siinä vaiheessa kun tämä prosessi on käynnissä, eikä avaruusmeri ole vielä täysin valmis, aurinko tulee korventamaan ihmisiä kuumuudella ja samalla sataa hirvittävän suuria rakeita ihmisten päälle. (Jes.24 ; Ilm.16:8-9,21)

"Kauhu ja kuoppa ja paula on edessäsi, sinä maan asukas. Joka pakenee kauhun ääntä, se putoaa kuoppaan, ja joka kuopasta nousee, se puuttuu paulaan. Sillä korkeuden akkunat aukenevat ja maan perustukset järkkyvät. Maa murskaksi musertuu, maa halkee ja hajoaa, maa horjuu ja huojuu. Maa hoippuu ja hoipertelee niinkuin juopunut, huojuu niinkuin lehvämaja. Raskaana painaa sitä sen rikkomus, se kaatuu eikä enää nouse." Jes.24:17-20

Edellä kauhu, kuoppa ja paula kuvaavat atomipommin kolmea eri vaihetta. Sen jälkeen teksti jatkaa maan perustuksista, jotka järkkyvät ja lopuksi profeetta Jesaja näkee kuinka maa horjuu, huojuu ja hoipertelee kuin lehvämaja. Kuvaus on lehvämajajoista israelilaisten erämaavaelluksen aikana, joita tuuli helposti voi huojutella ja samoin käy tämän kuvauksen mukaisesti maalle eli maapalolle. Missä muualla se voi horjua, huojua ja hoiperrella kuin kiertoradallaan. Tästä samasta asiasta on lukuisia Raamatun paikkoja ja tämä on eräs profeetallisen sanan perustotuuksia Nooan päivistä. (Job.9:5-6 ; Hag. 2:6)

Ja niinkuin kävi Nooan päivinä, niin käy myöskin Ihmisen Pojan päivän oleman. Luuk17:26

Samalla kun maapalloa siirretään alemmalle kiertoradalle lähemmäksi aurinkoa, repivät valtavat geologiset voimat maapallon mantereita ja saaria, jotka ajautuvat tässä prosessissa jälleen yhdeksi alkumantereeksi niin kuin Nooan aikana keskelle merta, "eikä enää saaria ole", on vain yksi manner merien keskellä, jolloin on riittävästi elintilaa ihmisille rauhan valtakunnassa. (Ilm.16:20-21)

Geologiset mullistukset aiheuttavat myös käsittämättömän suuria maanjäristyksiä maapallolle, jolloin maapallon kaikki vuoret luhistuvat tasaiseksi ja Siionin vuori nousee maapallon korkeimmaksi vuoreksi, jolloin Jerusalemin kaupunki ja temppeli tulevat sijaitsemaan rauhanvaltakunnassa. (Jes.2:1-4) Kun kaikki nämä valtavat mullistukset ovat käyty läpi, on lopputuloksena paratiisiolosuhteet rauhanvaltakunnassa, jossa kaikkien luonnonvoimienkin Herra Jeesus on Rauhanruhtinaana ja Kuninkaitten Kuninkaana hallitsemassa maata.

1.Moos.10:25 oikea käänös tulisi olla siis "maa". Tätä näkemystä puoltaa myös Hebreankielinen alkuteksti sekä Martin Lutherin 1540 Raamatun käänös. Juuri Nooan aikana maan asukkaat asuivat yhdellä alkumantereella, joka oli tuolloin vielä jakamaton. Ja ennen Herran päivää se palajaa takaisin alkuperäiseen tilaansa yhdeksi mantereeksi. Nooan aikana asukkaat jäivät tavallaan erkaneville mantereille vangeiksi ko. Raamatun paikan mukaisesti. Amen